UBND TỈNH CAO BẰNG

   SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:          /SLĐTBXH-GDNN

   V/v tuyển sinh, tổ chức đào tạo cho

   học sinh tốt nghiệp THCS vừa học

GDNN và học văn hóa THPT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày      tháng     năm 2020

Kính gửi: Trường Trung cấp nghề

 Thực hiện Công văn số 4944/LĐTBXH-TCGDNN, ngày 14 tháng 12 năm

2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tuyển sinh, tổ chức đào

tạo cho học sinh tốt nghiệp Trung học cơ sở vừa học giáo dục nghề nghiệp và

học văn hóa Trung học phổ thông.

Để thực hiện tốt việc tuyển sinh, tổ chức đào tạo cho học sinh tốt nghiệp

Trung học cơ sở vào học trình độ trung cấp và học văn hóa Trung học phổ thông.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Trường Trung cấp nghề triển khai

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tốt việc tăng cường tuyển sinh và nâng cao chất

lượng đào tạo cho học sinh tốt nghiệp Trung học cơ sở theo Công văn số

1841/LĐTBXH-TCGDNN, ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội về tăng cường tuyển sinh và nâng cao chất lượng đào tạo

trình độ Trung cấp với học sinh tốt nghiệp Trung học cơ sở.

2. Lựa chọn các Trường Cao đẳng phù hợp với kế hoạch đào tạo của nhà

trường và nhu cầu của người học để phối hợp tổ chức đào tạo liên thông từ trình

độ trung cấp lên cao đẳng dành cho học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở (gọi tắt là

chương trình đào tạo cao đẳng 9+) theo Công văn số 2817/LĐTBXH-TCGDNN,

ngày 13 tháng 7 năm 2018 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về khuyến

khích đào tạo chương trình cao đẳng cho học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở.

(Công văn số 1841/LĐTBXH-TCGDNN, số 2817/LĐTBXH-TCGDNN Bộ

Lao động-Thương binh và Xã hội đã gửi trực tiếp cho Trường).

Sở Lao động -Thương binh và Xã hội đề nghị Trường Trung cấp nghề

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Xuân

		2020-12-31T17:17:39+0700

		2020-12-31T17:23:16+0700

		2020-12-31T17:23:16+0700

		2020-12-31T17:23:16+0700